
  

EDITAL Nº 064/2024 

 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES EM CURSO DE 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO – ESCOLA DO FUTURO DO ESTADO DE GOIÁS 

EM ARTES BASILEU FRANÇA. 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo para o curso de CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO, 

(MODALIDADE PRESENCIAL), da EFG em Artes Basileu França, DIVULGA, em ordem alfabética, a 

LISTA PARCIAL dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas. 

 

 CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: ACROBACIA DE SOLO III (Vespertino) 3ª e 5ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  AKIRA MASSUI DOS SANTOS HOMOLOGADA - 

2.  AMANDA FELIX DA SILVA HOMOLOGADA - 

3.  ARTURO ALFREDO RAMIREZ QUEZADA HOMOLOGADA - 

4.  DIANA LIMA PEREIRA HOMOLOGADA - 

5.  JUAN MANUEL LOPEZ PEREA HOMOLOGADA - 

6.  JUANLUIS CLAUDIO MORENO APARICIO HOMOLOGADA - 

7.  LAURA SAGIORATTO OLEIAS HOMOLOGADA - 

8.  LISSETTE MACARENA ARAYA MUNDACA HOMOLOGADA - 

9.  LUIZA SCALABRINI GARCIA DO NASCIMENTO HOMOLOGADA - 

10.  PEDRO RIBEIRO NEVES HOMOLOGADA - 

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: ACRODANÇA (Vespertino) 5ª feira 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  KARINE MACHADO RIBEIRO HOMOLOGADA - 

2.  VANESSA CORDEIRO DE SOUZA HOMOLOGADA - 

3.  PEDRO RIBEIRO NEVES HOMOLOGADA - 

4.  NAYARA SANTOS CAMARGOS HOMOLOGADA - 

5.  JUAN MANUEL LOPEZ PEREA HOMOLOGADA - 

6.  LUIZA SCALABRINI GARCIA DO NASCIMENTO HOMOLOGADA - 

7.  KELLY RIBEIRO TEIXEIRA HOMOLOGADA - 



  

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: FLEXIBILIDADE II (Noturno) 2ª e 4ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  ANA BEATRIZ MACHADO RIBEIRO HOMOLOGADA - 

2.  DAIANY RENALLY FERREIRA BEZERRA HOMOLOGADA - 

3.  GIOVANNA SIMÕES PROTO HOMOLOGADA - 

4.  JUANLUIS CLAUDIO MORENO APARICIO HOMOLOGADA - 

5.  JÚLIA SIRIANO DE MELO HOMOLOGADA - 

6.  KAREN OLIVEIRA DE LIMA HOMOLOGADA - 

7.  KARINE MACHADO RIBEIRO HOMOLOGADA - 

8.  PAZ SANDOVAL HOMOLOGADA - 

9.  PEDRO RIBEIRO NEVES HOMOLOGADA - 

10.  PRISCYLLA RODRIGUES VILELLA HOMOLOGADA - 

11.  ROSA ELENA PASCAL ROCA HOMOLOGADA - 

 

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: LIRA ACROBÁTICA IV (matutino) 3ª e 5ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  AMANDA FÉLIX DA SILVA HOMOLOGADA - 

2.  LAURA SAGIORATTO OLEIAS HOMOLOGADA - 

3.  PEDRO RIBEIRO NEVES HOMOLOGADA - 

 

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: TRAPÉZIO SIMPLES IV (Matutino) 3ª e 6ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  ARTURO ALFREDO RAMIREZ QUEZADA HOMOLOGADA - 

2.  JUAN MANUEL LOPEZ PEREA HOMOLOGADA - 

 



  

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: TECIDO ACROBÁTICO II (Matutino) 3ª e 5ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  ANA BEATRIZ PRADO HOMOLOGADA - 

2.  DAIANY RENALLY FERREIRA BEZERRA HOMOLOGADA - 

3.  DOMENICA DE MELO SILVA HOMOLOGADA - 

4.  JÚLIA SIRIANO DE MELO HOMOLOGADA - 

5.  LISSETTE MACARENA ARAYA MUNDACA HOMOLOGADA - 

6.  PEDRO RIBEIRO NEVES HOMOLOGADA - 

7.  PRISCYLLA RODRIGUES VILELLA HOMOLOGADA - 

 

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: PARADA DE MÃOS IV (Vespertino) 3ª e 5ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  AMANDA FÉLIX DA SILVA HOMOLOGADA - 

2.  JUANLUIS CLAUDIO MORENO APARICIO HOMOLOGADA - 

3.  LISSETTE MACARENA ARAYA MUNDACA HOMOLOGADA - 

4.  PEDRO RIBEIRO NEVES HOMOLOGADA - 

 

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: PASSES DE OBJETOS II (Noturno) 6ª feira 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  GLEIDSON REIS LOPES HOMOLOGADA - 

2.  GUSTAVO RESENDE LIMA HOMOLOGADA - 

3.  HELUANDER TEOTÔNIO PATROCINIO HOMOLOGADA - 

4.  JUANLUIS CLAUDIO MORENO APARICIO HOMOLOGADA - 

5.  ROSA ELENA PASCAL ROCA HOMOLOGADA - 

 

 



  

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: ESCADA LIVRE IV (Noturno) 4ª e 6ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  DAIANE VERÍSSIMO TELES DE FARIA HOMOLOGADA - 

2.  DAIANE VERÍSSIMO TELES DE FARIA NÃO HOMOLOGADA DUPLICIDADE DE NOME  

3.  GLEIDSON REIS LOPES HOMOLOGADA - 

4.  GLEIDSON REIS LOPES HOMOLOGADA - 

5.  MATHEUS KAMLA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA - 

6.  MATHEUS KAMLA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADA DUPLICIDADE DE NOME  

 

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: CORDA BAMBA IV (Noturno) 4ª feira 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  GUSTAVO RESENDE LIMA" HOMOLOGADA - 

2.  JÚLIA SIRIANO DE MELO HOMOLOGADA - 

3.  MATHEUS KAMLA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA - 

4.  PAZ SANDOVAL HOMOLOGADA - 

 

 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: PARADA DE MÃOS II (Matutino) 2ª e 4ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  ARTURO ALFREDO RAMIREZ QUEZADA HOMOLOGADA - 

2.  HELUANDER TEOTÔNIO PATROCINIO HOMOLOGADA - 

3.  LAURA SAGIORATTO OLEIAS HOMOLOGADA - 

4.  LISSETTE MACARENA ARAYA MUNDACA HOMOLOGADA - 

5.  PEDRO RIBEIRO NEVES HOMOLOGADA - 

 

 

 



  

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO 

CURSO: MONOCICLO III (Noturno) 3ª e 5ª 

Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

    

1.  AKIRA MASSUI DOS SANTOS HOMOLOGADA - 

2.  GUSTAVO RESENDE LIMA HOMOLOGADA - 

3.  MATHEUS KAMLA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA - 

4.  NAYARA SANTOS CAMARGOS HOMOLOGADA - 

5.  ROSA ELENA PASCAL ROCA HOMOLOGADA - 

 

 

        A Comissão do Processo Seletivo para o curso de CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CIRCO. 

                                                                           

 

                 

 

                                                                                                          Goiânia, 27 de setembro de 2024. 


